
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 1174 / 2024 :: TERÇA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2024-SMA ........................................................................................ 1 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2024-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2024-SMA. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 036/2024-

SMA, PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 

FRANCO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ nº 06.208.946/0001-

24, e de outro lado a empresa CS CABRAL EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 26.863.184/0001-

07; OBJETO: Aquisição para Ornamentação e Decoração em geral para atender de eventos do 

Calendário Cultural do Município de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 479.999,95 (quatrocentos e setenta 

e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos); FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações posteriores e demais legislações pertinentes. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 06 – SEC. MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE  00 – SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; AÇÃO 

04.122.1203.2018.0000 – MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; NAT. DESPESA 

3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 12 – SEC. MUNICIPAL DE JUV. 

CULTURA/TURISMO/ESP/LAZER; UNIDADE 00 – SEC. MUNICIPAL DE JUV. 

CULTURA/TURISMO/ESP/LAZER; AÇÃO 13.392.0473.2048.0000 – PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES, 

EVENTOS E COMEMORAÇÕES DO CALENDARIO CULTURAL; NAT. DESPESA 3.3.90.30 – 

MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE 00 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; AÇÃO 12.122.1203.2033.0000 – MANUT. DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; NAT. DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 

ÓRGÃO 20 – SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS; UNIDADE 00 

– SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS; AÇÃO 

08.122.1203.2100.0000 – MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; NAT. 

DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de 

dezembro de 2024; SIGNATÁRIOS: VALDERICE DA MOTA NEVES, Secretária Municipal 

Administração, pela Contratante, e MARIA LUIZA CABRAL DA SILVA, representante legal, pela 

Contratada. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 39a84bc4c79a953c3cbd4bbcf7e9ef25c4fbacb7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

